

Drodzy Studenci,

Z upoważnienia władz rektorskich i dziekańskich zapraszamy do udziału w nadchodzącym Festiwalu Wiedzy i Kultury Europejskiej, organizowanym przez nasz Uniwersytet dzięki środkom przyznanym przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Wydarzenie, odbędzie się 13-14 października br. i poświęcone jest promocji wartości europejskich, integracji społeczności akademickiej oraz lokalnej, a także odkrywaniu różnorodności kultury i tradycji krajów Unii Europejskiej.

### *I Dzień Festiwalu*

*13 października 2024 (niedziela) – Dzień Świątowania i Integracji „Uczelnia dla Europy – Razem Możemy Więcej” – otwarty event*

*miejsce: Akademickie Centrum Sportowe UJD, ul. Zbierskiego 6 ([jak dojechać](#))*

Pierwszy dzień festiwalu to idealna okazja, aby cieszyć się różnorodnymi atrakcjami, które będą dostępne dla uczestników w każdym wieku. Zaplanowane strefy i wydarzenia mają na celu integrację, wspólną zabawę oraz celebrowanie bogactwa europejskiej kultury społeczności akademickiej i mieszkańców Częstochowy i regionu.

Czeka na Was m.in.:

Strefa VR - wirtualna podróż po Europie,

Strefa mega gier: szachy, scrabble, cornhole, mini golf,

Szczudlarze w barwach Europy,

Warsztaty robienia włoskiej pizzy,

Strefa sportu, mega gier,

Występy taneczne i pokazy artystyczne,

Koncert Chóru Akademickiego UJD i Zespołu Wokalnego Katedry Muzyki UJD

Food trucki z kuchnią europejską (strefa płatna),

Raper MIKSER na finał dnia!

To dzień, w którym każdy znajdzie coś dla siebie – od rodzin z dziećmi po miłośników europejskiej muzyki i sztuki.

### *II Dzień Festiwalu*

*- 14 października 2024 – Forum Uniwersyteckie „Razem w Unii Europejskiej”*

*miejsce: Budynek Uniwersytetu, ul. Waszyngtona 4/8, Auditorium Maximum*

Debaty eksperckie na temat współpracy międzynarodowej, nauki i kultury w Europie. To czas, aby pogłębić wiedzę i podjąć merytoryczne dyskusje na kluczowe tematy współczesnej Europy. Panele dyskusyjne poruszą m.in. kwestie umiędzynarodowienia nauki, roli kultury i sportu jako uniwersalnego języka oraz współpracy na linii nauka-przemysł. To doskonała okazja do wymiany poglądów i zdobycia nowych perspektyw od wybitnych ekspertów z różnych dziedzin.

Program Forum:

9:00-9:15: Uroczyste otwarcie Forum

9:15-10:15: Panel I: Inicjatywa Uniwersytetów Europejskich.

Prowadzący: dr hab. inż. Marcin Sosnowski, prof. UJD

10:15-10:30: Przerwa kawowa.

10:30-11:30: Panel II: Umiędzynarodowienie nauki.

Prowadzący: dr hab. Bogusław Przywora, prof. UJD

11:30-11:45: Występ artystyczny.

11:45-12:45: Panel III: Kultura, sztuka i sport - uniwersalny język Europy.

Prowadzący: dr hab. Jakub Jakubowski, prof. UJD

12:45-13:15: Przerwa na lunch.

13:15-14:00: Panel IV: Współpraca z partnerami na linii nauka-przemysł.

Prowadzący: dr Kordian Chamerski

14:00-14:45: Panel V: Wspólne kształcenie na rzecz rozwoju i integracji regionów.

Prowadzący: dr Anna Nowik-Zajac, prof. UJD

14:45-15:30: Panel VI: Program Erasmus+.

Prowadzący: mgr Agnieszka Jeż-Jakubczak

Festiwal jest otwarty i bezpłatny dla wszystkich zainteresowanych!

Bądźcie z nami! Zapraszamy

Pozdrawiamy

Organizatorzy Festiwalu Wiedzy i Kultury Europejskiej UJD